



Produktionsutskottet

## Svar på remiss avseende motion om att förbättra säkerheten vid Danderyds förskolor och skolor

### Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Siv Sahlström (C) m.fl., om att förbättra säkerheten vid Danderyds förskolor och skolor (KS 2015/0420).

### Produktionskontorets förslag till beslut

Produktionsutskottet antar produktionskontorets yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Bakgrund

Motionären yrkar att kommunfullmäktige beslutar uppdra åt berörda organ att

1. göra en risk- och sårbarhetsanalys som omfattar kommunens förskolor och skolor samt med denna som grund utarbeta en säkerhetskyddsplan
2. beräkna kostnaderna för eventuella skalskydds- och ombyggnadsåtgärder, installationer och andra åtgärder som framgår av säkerhetskyddsplanen
3. föreslå de åtgärder som i övrigt behövs för att förbättra säkerheten i och vid våra förskolor och skolor.

Kommunstyrelsen beslutar den 15 februari 2016 att ge kommunledningskontoret i uppdrag att

1. planera och genomföra en utbildning med syfte att förmedla kunskaper och färdigheter angående säkerhetsrutiner vid hot och väpnat våld i skola.
2. samråda med berörda ansvariga för att se över behov av lås i kommunens skolbyggnader för att möjliggöra så kallad inrymning.
3. överväga och vid behov föreslå ytterligare säkerhetshöjande åtgärder som exempelvis inpasseringskontroller och krav på synliga identitetshandlingar.

### Produktionskontorets yttrande

Produktionskontoret delar motionärens uppfattning att det är viktigt att vidta åtgärder för att säkerställa säkerheten vid förskolor och skolor i kommunen. Även om sannolikheten är låg så finns skäl att identifiera sätt att förebygga och mildra eventuella terrorangrepp mot produktionens verksamheter. Detta arbete har redan påbörjats.



Under våren 2016 ordnade säkerhetschefen tre utbildningstillfällen där samtliga skolor och förskolor, privata såväl som kommunala, haft representanter med. Utbildningen syftade till att förmedla kunskap och färdigheter om så kallad inrymning samt kring andra säkerhetsrutiner vid hot och väpnat våld. Utbildningen gav även verksamheterna en ökad förmåga att ta fram rutiner och handlingsplaner vilka ska vara ett stöd i arbetet med tryggare och säkrare förskolor och skolor. Utbildningen var inledningen på ett arbete som syftar till att förhindra hot och våld och ge verksamheterna stöd i att ta fram rutiner och konkreta åtgärder. Både i organisationen och i den fysiska miljön.

Vidare har kommunledningskontoret haft möte med representanter från förskole- och skolverksamheterna samt fastighetsavdelningen. Arbetet inom enheterna kommer även att inbegripa den fysiska miljön. Bland annat kommer utrymmen på varje enhet som kan användas för inrymning att identifieras. Där behov finns av åtgärder som att installera insynsskydd och lås ska även detta kunna genomföras. Arbetet på enheterna leds av respektive chef tillsammans med fastighetens förvaltare. Även kompetens inom brandskyddsområdet kommer att tas med i arbetet.

Ett mer påtagligt och frekvent problem än förekomsten av terrorhot är de upprepade inbrott och datorstölder som kommunens skolor har drabbats av. Produktionskontoret anser att det även av detta skäl finns anledning att se över verksamheternas larm- och låsmöjligheter liksom skalskyddet i övrigt. Produktionskontoret ser därför positivt på fastighetsavdelningens avsikt att föreslå att medel avsätts för åtgärder för skydd mot yttre hot inom investeringsbudgeten för såväl 2017 som 2018.

Som nämndes ovan är kommunstyrelsens tredje uppdrag till kommunledningskontoret att överväga och vid behov föreslå ytterligare säkerhetshöjande åtgärder som exempelvis inpasseringskontroller och krav på synliga identitetshandlingar. Produktionskontoret utgår från att denna frågeställning kommer ingå i det fortsatta arbetet med riktlinjer, rutiner och fysiska säkerhetsåtgärder som verksamheterna ska bedriva i samverkan med respektive förvaltare under ledning av säkerhetschefen.

Säkerhetschefen har även fått i uppdrag att ta fram en handlingsplan mot våldsbejakande extremism i samarbete med kommunens drog- och brottsförebyggare. Produktionen ser positivt på möjligheten att få ta del av de utbildningsinsatser som planeras inom ramen för denna handlingsplan.

Ralph Glückman  
Administrativ chef

Exp: Kommunstyrelsen